
Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

 

 

 

1/3 „Projekt z participativního rozpočtu 2016 – Hřiště pro sport a vzdělávání, 
Provaznická“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/037.2/2017 

 

Smlouva 
 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

Smluvní strany 
 

Statutární město Ostrava, 

Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava 

 

Příjemce: 
Městský obvod Ostrava-Jih 

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

zastoupený  Bc. Martinem Bednářem, starostou 

 
IČO:   00845451  

DIČ:   CZ00845451 (plátce DPH) 
Peněžní ústav:  KB Ostrava-Hrabůvka 

 

Č. účtu:   1520761/0100  

KS: 

VS: 

 
dále jen objednatel 

 

a 

 

graseko, s.r.o. 
Blanická 217/86, 724 00 Ostrava – Stará Bělá 

zastoupený Daliborem Slívou, jednatelem 

 
IČO:   25840371     

DIČ:   CZ25840371  

Peněžní ústav:  KB, a.s.  

 

Č. účtu:   19-9926010297/0100 

KS: 

VS: 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21025. 
 

dále jen zhotovitel 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

 

 

 

2/3 „Projekt z participativního rozpočtu 2016 – Hřiště pro sport a vzdělávání, 
Provaznická“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/037.2/2017 

 

Smlouva 
 

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 5265/128 ze dne 24. 8. 2017, 

dohodly uzavřít tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo agendové číslo S/0259/2017/INV ze dne 14. 3. 2017 

ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 5. 2017. 
 

 

Obsah dodatku 

 
I.  

Předmět dodatku 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách v textu původní smlouvy o dílo agendové číslo 
S/0259/2017/INV ze dne 14. 3. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. 5. 2017:  

 

1. Článek V., odstavec 3 smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním: 

 Ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se termínu plnění smluvních vztahů může dojít 
následujícím způsobem: 

 a) etapa I:  

- odsouhlasením doby přerušení realizace díla kontaktní osobou objednatele ve věcech 
smluvních, přičemž doba přerušení se do lhůty realizace díla nezapočítává. V těchto případech 
nebude uzavírán dodatek k smlouvě o dílo. Zhotovitel zpracuje časový přehled čerpání lhůty 
realizace díla s uvedením počtu dní přerušení a počtu dní realizace odpovídajícímu lhůtě 

realizace díla dle odst. 1 tohoto článku, který bude přiložen k předávacímu protokolu. 
 b) etapa II: 

- v případě, že zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla v důsledku 
nevhodných klimatických podmínek, zapíše tento požadavek na přerušení prací (provádění 
díla) do stavebního deníku spolu se soupisem prací, kterých se nevhodné podmínky týkají, 
včetně uvedení, jaké klimatické podmínky jsou potřebné pro jejich provedení. Za nepříznivé 
klimatické podmínky bude považován stav, kdy povětrnostní podmínky (tzn. srážky a 
venkovní teploty) neumožňují dle technicko-kvalitativních podmínek provádět dané stavební 
práce. Při posuzování požadavku zhotovitele na přerušení prací (provádění díla) bude brán 
zřetel na obvyklé klimatické podmínky pro dané roční období, které mohl a měl zhotovitel při 
sestavování harmonogramu předvídat. Přerušení prací (provádění díla) z důvodu nevhodných 
klimatických podmínek může odsouhlasit pouze kontaktní osoba objednatele ve věcech 
smluvních zápisem do stavebního deníku, pokud tak neučiní do 3 pracovních dnů od provedení 
zápisu zhotovitele, má se za to, že s přerušením nesouhlasí. V případě souhlasu objednatele 
s přerušením prací z výše uvedených důvodů (tj. z důvodů, v jejichž důsledku nedochází ke 
změně předmětu díla nebo ceny díla) nedochází k prodloužení lhůty realizace díla, ale pouze 
k posunutí termínu dokončení a předání díla, tj. nebude uzavírán dodatek ke smlouvě. 

Zhotovitel je povinen předložit kontaktní osobě objednatele ve věcech smluvních 
aktualizovaný harmonogram prací vyplývající z chronologických zápisů o přerušení prací 
zapsaných ve stavebním deníku. Projednání upraveného harmonogramu bude stvrzeno 
zástupcem zhotovitele a kontaktní osobou objednatele ve věcech smluvních s uvedením data 
projednání. Dodatečně uplatňované dny přerušení nebudou pro aktualizaci harmonogramu 
uznány. 

- v případě, kdy dochází ke změně předmětu díla nebo ceny díla (zpravidla v důsledku nutnosti 
změny rozsahu prací) nebo kdy zhotovitel nebude schopen plynule pokračovat v provádění díla 
z důvodů ležících na straně objednatele, ke změnám ustanovení této smlouvy týkajících se 
termínu plnění smluvních závazků může dojít pouze formou vzájemného odsouhlaseného 
písemného dodatku k této smlouvě uzavřeného před uplynutím lhůty realizace díla dle odst. 1 

tohoto článku. V těchto případech má zhotovitel povinnost předložit kontaktní osobě 
objednatele ve věcech smluvních aktualizovaný harmonogram prací a podrobné podklady 
dokládající oprávněnost požadavku na prodloužení lhůty realizace o konkrétní počet dnů 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih  

úřad městského obvodu 

 

 

 

3/3 „Projekt z participativního rozpočtu 2016 – Hřiště pro sport a vzdělávání, 
Provaznická“ 

 Smlouva o dílo odboru investičního č. 4/034/037.2/2017 

 

Smlouva 
 

vyplývajících z chronologických zápisů zapsaných ve stavebním deníku při zachování lhůty 
vyhrazené na předání a převzetí díla, přičemž bude dodržen čl. XI. odst. 3 této smlouvy. 
Projednání upraveného harmonogramu bude stvrzeno zástupcem zhotovitele a kontaktní 
osobou objednatele ve věcech smluvních s uvedením data projednání. Dodatečně uplatňované 
dny přerušení prací a nedodržení čl. XI. odst. 3 této smlouvy nebudou pro aktualizaci 
harmonogramu uznány. 

 

2. Článek II., odstavec 1 smlouvy se doplňuje o chybějící pozemek parcelní číslo 270/3 v katastrálním 
území Hrabůvka, obec Ostrava, vše na LV č. 1364.  

  

 

II.  

Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

2. Tento dodatek smlouvy je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení. Tento dodatek 

ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

3. Tento dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle zákona 
číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Ostatní ujednání původní smlouvy zůstávají v platnosti. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech 

případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., 
zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je 
trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném 
označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené 
v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů 
a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

 

 

 

Za objednatele 
 __________________________________________  

 Datum:  ___________________________________  

 Místo:   Ostrava-Hrabůvka 

 

  

 

 __________________________________________  

Bc. Martin Bednář 

starosta obvodu 
 

 Za zhotovitele 
__________________________________________  

 Datum:  ___________________________________   

 Místo: Ostrava 

 

  

 

__________________________________________  

Dalibor Slíva 

jednatel 
 

  
 

 


